uis loco Oporobasilidas [Monspel. hodie vocant Ficus regias D.] Horum enim generum cuique sua est vtilitas, maxima verò Coluris, & Phoryniis. Fructuosæ sunt & in primis vtilis, bifera, Laconicæ, Megaricæ, si rigentur. Rhodiorum meminit Lynceus in Epistolis, ea comparans quæ proueniunt Athenis præstantissima cum Rhodiis. Eius hæc est oratio: Atheniensium [ἐπειδὴ, sylvestres ficus] certare de bonitate sic videntur cum Laconicis Rhodiis, vt Mora cum Ficibus. Id ego, non cœnatus, vt Athenis fit, peruerso iam gustu ob satietatem, sed ante cœnam, cùm appetentia intacta & nondum occupata est, comparatione facta perspexi. At quas in pulchra Roma Callistruchias vocant, si quemadmodum ego, Lynceus gustasset, bestia eiusdem nominis longè fuisset perspicacior in huius contentione iudicio, adèd Ficus illæ antecellunt omnes quæ in vniuerso terrarum orbe generantur. In pretio sunt & alia Ficuum genera Romæ nascentium, nempe Chia, Liuianæ, [fortè Liuiæ vel Lydiæ: amborum meminit Plin.] quæ quas Chalcidicas vocant [Plinio Duracinæ à duro Corio D.] & Africana, vt testatur Herodotus Lycius in opere de Ficibus. Parmeno Byzantius in Iambis, è Cauno, quod oppidum Æolicum est, laudans, vt excellentes, ait,

*Per longa maris spatia ego accessi, nec tamen ficuum
Cauniarum fascem [φόντον: baiulionus] aduexi.*

Caunias è Caria ficus celebrari peruulgatum est. Toxaliarum ficuum meminere Heracleon Ephesius, & Nicander Thyatirenus, citatis versibus ex fabula Apollodori Carystii, cuius est titulus, Mendica veltiaria.

*Ceterum vili: in admodum fuit
Et acidum, & improbum, adèd vt me puderet:
Alia quidem regiones Toxalias ferunt
Ficus, mea verò etiam vites.*

In Insula Paro eximia gignantur Ficus, Hamonias [αἰμόνια, tanquam infectas sanguine: sanguineas] incolæ nominant: congeneres Lydiis, quas ob rubrum colorem [Plinio Lydiæ purpureæ sunt] eodem quoque nomine vocant. Earum sic meminit Æschylus:

*Paron missam facito, & Ficus illas, & marinam
Vitam. [assiduas nauigationes.]*

Hæc certè Ficus tantum à reliquis vulgaribus discrepant, quantum apri caro ab altilis porci & vilatici pulpa. Leucocineas Ficus species est, illa fortassis cuius albus est fructus. Eius sic meminit Hermippus in Iambis:

Scorsim verò è Leucocineo Caricas.

Hermonax in Glossis Cretensibus genera Ficuum enumerat, Amadea, & Nicylea. Philemon in Atticis vocabulis quasdam Ficus Regias vocari tradit, & ab illis regias caricas nominatas fuisse. Huic idem narrationi addidit maturas Ficus vocari Colytra [fortassis quasi κολυτρά, id est, leues: sunt enim matura Ficus immaturis seipsis leuioribus D.] Seleucus in Glossis refert, Glycisiden quandam vocari, figura perquam similem Fico, [Pæonia Glyciside est fico similis, vel siliquis, quæ semen continent, vel appendicibus glandi similibus in radice fæminæ. Emendatus locus ex Plin. & Diosc. D.] à Medicis quoque obseruatum fuisse, in cibo sumptam, rubra fæminarum profluvia sistere, ac valere contra malum mentis, & infatuationes: id quod Plato Comicus ait in Cleophonte. Pamphilus hybernas Ficus vocari tradit ab Achuis Cydonæa, idque scriptum ab Aristophane in Glossis Laconicis. Hermippus in Militibus Coracæas Ficus: [tanquam Coruinas: ob ni-